Yine de orijinalinden okumak isteyenler, 6 Ciltlik Osmanlı Tarihi’ni
kolayca elde edebilirler… Maksadımız, okuma kolaylığı isteğine cevap
vermekti; onu yapmış olduk.

Tarih şuuru ve “devlet anlayışı” kazanılmasına vesile olması dileğiy-
le…

Yayına Hazırlayan
Erol Kılınç

I. Bölüm

Kuruluş

osman GazI

(1281-1326 M.; 680-726 H.)

Rüyâlarla Başlayan Zuhûr

Dünyanın devam ve teşkilât, kuvvet ve kudret itibariyle, en
büyük devleti namına nisbet edilmiş bu mübarek zât, 1258 M./678
H. yılında Söğüt’te dâr-ı dünyayı teşrîf etti. An’aneye göre, Osman
Gazi’nin doğuşu ve ya pacağı büyük işler, rabbânî bir ilham ile
babası Ertuğrul’a bildirilmişti.

(Evlenme töreni Sel çukluların gelenekleri ve Osmanlıların yürürlükteki
usulleri gereğince, tantana ile değil; Peygamberin sünneti üzere, sade ve
vakurane ya pıldı.)

Kulaca Hisarı’nın Zaptı (1285)

Bundan sonra, manevî te’yîdle de kuvvetlenen Osman Gâzi,
Inegöl yakınındaki Kulaca Hisarı’nı zaptetti (684/ 1285). Bundan
hiddetlenen Bizans tekfurları ittifak ederek, Domaniç derbendine
doğru yola çıktılarsa da, bunu haber alan Gâzi, orayı tutarak, Ikizce
denilen yerde onları karşıladı. Burada yapılan muharebede kardeşi
Sarı Batı şehîd oldu ve aynı zamanda Rum kumandanı Filatos da
maktül düştü. Kardeşinin şehâdetine üzülen Osman Bey, Rum
kumandanı için “Karnını deşin, yerini eşin!” diye emir vermiş; bu
yer uzun zaman “İt Eşini” adını taşımıştır. Kâfir askeri, bunun
üzerine kaçışıp; Karacahisar tekfuruna sığındılar. Osman Bey de,
biraderinin naşını alarak, Söğüt’e, pederi Ertuğrul Gâzi’nin yanına
defnettirmiştir.

Söğüt’ün Osman Bey’e Temlik Edilmesi
[7 Ramazan 683 H. (1284 M.)]

Bu sırada Anadolu Selçuk tahtına geçen Sultan II. Gıyâseddîn
Mes’ûd, güzel hizmetleriyle meşhûr beyleri taltîf ile, tahta çıkışı-
nın başında kalblerini kazanmayı münâsip görerek, memleketleri
arasında en küçük, en mühim olan Söğüt uc’unu Osman Bey’e
verdi ve buna dâir çıkardığı ferman Emîr Mansur Çomakdar eliyle
7 Ra mazan 683 H. (1284 M.) tarihinde Osman Bey’e ulaş tı rıldı
(Hayrullah Efendi Târihi, C. II, s. 60). Fermânda Os man Bey’e “Nâsıreddîn
Ebu’n-Nasr Osman Şâh” diye hitâb olu nuyordu. (Münşeât-ı Ferîdun Bey,
C. I, s. 49).

Bu sûretle Osmanlı Devleti’nin kuruluşunu bu tarihe indir-
mek mümkündür.

Başarılarının sürekli olarak
birbirini tâkip edişi, hayâl kırıklığına uğramış Anadolu kamu o yun-
da tatlı bir ümit uyandırıyor; en basit fertten sultana kadar mem-
nûniyet duyulmasına sebep oluyordu.

Konya Sultanı Tarafından
Tuğ, Alem, Kılınç Gönderilmesi

(688 H./1289 M.)

Nitekim 1289 M./688 H.’de, bu başarılar üzerine, Konya Sultanı
tarafından, Karaca Balaban Çavuş vâsıtasıyla tuğ ve alem, bir altınlı
kılınç, gümüş takımlı bir at, yüz bin dirhem nakit ve silâhlar ile,
bunların gönderildiğini, hâkimiyet dairesinin genişletildiğini bildi-
ren fermân geldi.